
4  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2019

Program sálů

Pátek 20. 9.

2 pořady pro děti a mládež

 
KLEMPÍRNA ATELIÉR TERASA KAVÁRNA

FÓRUM SCI-FI 
& FANTASY

9.00 Iva Procházková: 2
Eliáš a babička
z vajíčka

Emma Pecháčková: 2
Pilot Pírko 

Chvilka s pohádkou  2 Raketa aneb  2
Jak se dělá  
časopis pro děti 

Nestvůry, 2
strašidla a příšerky  
z celého světa

10:00 Uzly a pomeranče 2
úvodní beseda  
a projekce filmu

Příběhostroj  2
– kouzelná 
literární dílna 

Nerozluční přátelé:  2
dílnička výroby  
stínových loutek 

Současná severská  2
literatura pro děti  
– workshop pro děti 

Bublifuk aneb 2
Jak se dělá komiks 

11:00 Uzly a pomeranče  2
projekce filmu

Komiksy v knihovně Nerozluční přátelé:  2 
dílnička výroby  
stínových loutek

Zombie, kytky,  2
upíři a jejich  
kamarádi

12:00         Tajná dvojka aneb 2
Staň se detektivem

13:00     Financování kreativního 
průmyslu

   

14:00 Podzimní knižní novinky Ochutnejte něco  2
z nové H2O  
a vyrobte si ponorku 

Ne všichni  2
superhrdinové  
nosí pláštěnky

Viktorie Hanišová: 
Rekonstrukce

Plzeň a fantastika

15:00 Podzimní knižní novinky Česká a polská reportáž: 
Kamil Bałuk  
a Ondřej Kundra

Ivana Pecháčková:  2
edice manamana 

Trikolora – komentovaná 
prohlídka výstavy 
s autory

Ďábel v cukřence aneb 
Nejpodivnější vyprávění

16:00 Dita Krausová  
a Antonio Iturbe:
Osvětimská knihovnice 

Tandemové čtení 
s Isabelle Lehn  
a Viktorií Hanišovou

  Mateřský koučink 
s Janou Černou

Kyberpunk není mrtvý! 

16:30 Tandemové čtení
s Isabelle Lehn
a Viktorií Hanišovou

Slasti a strasti českých 
spisovatelů

17:00 Umění Latinské Ameriky, 
magický svět barev  
a tvarů

Irena Jirků – křest knihy 
Na shledanou v Paříži

18.00 Falešné hranice.  
Akce „Kámen“

Křest nové knihy Michala 
Vrby – Kolem Jakuba

Myšlení Tomáše 
Akvinského a jeho 
význam pro dnešek

Vendulka:  
Útěk za svobodou

 

10.00 DEPO2015 – TRH12 Emma Pecháčková: Pilot Pírko

11.00 DEPO2015 – BUS21 René Nekuda: Příběhostroj

15.00 DEPO2015 – BUS21 Václava Jandečková: Falešné hranice. Akce „Kámen“

15.00 DEPO2015 – BUS21 Galina Miklínová: H2O a tajná vodní mise, H2O a poklad šíleného oka

15.00 DEPO2015 – FOYER KLEMPÍRNY Viktorie Hanišová: Rekonstrukce

16.00 DEPO2015 – TRH12 Ivana Pecháčková: edice manamana

17.00 DEPO2015 – BUS21 Dita Krausová a Antonio Iturbe

18.00 DEPO2015 – BUS11 Markéta Křížová: Dějiny umění Latinské Ameriky

18.00 DEPO2015 – BUS21 Irena Jirků: Na shledanou v Paříži

19. 9. 20.00 DEPO2015 – KLEMPÍRNA Projekce filmu Národní třída. Na projekci je vstup možný pouze se zakoupenou 

   vstupenkou. Předprodej na www.svetknihy.cz.

20. 9. 14.00 DEPO2015 – NÁDVOŘÍ Falešné hranice. Akce „Kámen“ – komentovaná prohlídka venkovní výstavy

20. 9. 19.00 NÁVšTěVNICKé CENTRUM PIVOVARU Koncert štěpánka Balcarová Sextet & Małgorzata Hutek  

  PLZEňSKý PRAZDROJ

Pořady mimo sály 19.–20. 9.

Autogramiády



  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2019 5

Program sálů

sobotA 21. 9.

2 pořady pro děti a mládež

12.00 DEPO2015 – BUS21 Pavel Bušta a David Cajthaml: Lobotomík

13.00 DEPO2015 – BUS51 Galina Miklínová, Eva Papoušková: Vombat Jirka a Vombat Jirka je statečný!

13.00 DEPO2015 – BUS21 Eškol Nevo: Tři patra

15.00 DEPO2015 – BUS21 Markéta Svobodinger: Fylaktérion

15.00 DEPO2015 – FOYER KLEMPÍRNY Alena Mornštajová: Tiché roky

16.00 DEPO2015 – BUS55 Klára Smolíková

16.00 DEPO2015 – FOYER KLEMPÍRNY Petra Dvořáková: Chirurg

17.00 DEPO2015 – BUS11 Přemysl Houda: Normalizační festival

17.00 DEPO2015 – BUS21 Iva Procházková: Nekompromisně

17.00 DEPO2015 – FOYER KLEMPÍRNY Bianca Bellová: Mona

15.00 DEPO2015 – FOYER KLEMPÍRNY Bohumil Konečný – Bimba – komentovaná prohlídka výstavy

DEPO2015 – AREÁL VELETRHU Hra pro děti i pro dospělé - ke 20. výročí vydání první knihy nakladatelstvím Starý most 

DEPO2015 – KONTEJNEROVÁ ULIČKA Hlídání dětí v Kontejnerové uličce – pátek 13.00–19.00

DEPO2015 – KONTEJNEROVÁ ULIČKA Hlídání dětí v Kontejnerové uličce – sobota 9.00–19.00

DEPO2015 – NÁDVOŘÍ  Bibliobus

DEPO2015 – BUS16 Audiozóna Českého rozhlasu Vltava

 
KLEMPÍRNA ATELIÉR TERASA KAVÁRNA

FÓRUM SCI-FI 
& FANTASY

10:00   Zikmund 100 Nerozluční přátelé:  2
dílnička výroby  
stínových loutek 

Ne všichni  2
superhrdinové nosí 
pláštěnky

Komiksy trochu jinak

11:00   Pavel Bušta  
a David Cajthaml: 
Lobotomík

Nerozluční přátelé:  2
dílnička výroby  
stínových loutek 

Dílna malého  2
novináře

Čertice Dorka aneb 
Nechytej mě za slovo!

12:00 Karel Hvížďala: 
Exilový orloj

Eškol Nevo: Tři patra Vombat Jirka  2 
je zpět! 

  Dobývání vesmíru

13:00 Praha vs. Plzeň. Změnil 
něco 17.listopad?

Jak se vede literatuře 
v médiích?

O překládání   Časopis XB-1, historie a 
budoucnost nejstaršího 
SF periodika v ČR

14:00 Alena Mornštajová: 
Tiché roky

Křest knihy Markéty 
Svobodinger: Fylaktérion

Chvilka  2 
s pohádkou

Ortenovci – autorské 
čtení laureátů  
Ceny Jiřího Ortena

Nemo, ďasíci, a kdo 
další…?

15:00 Petra Dvořáková: 
Chirurg

Juan Pablo Bertazza: 
Pražský syndrom

Knihomolové,  2
knihožrouti a další  
knižní havěť

Komiksové události  
roku 2019

Agent JFK – největší 
knižní sci-fi a fantasy 
série u nás

16:00 Předpremiéra  
Bianca Bellová: Mona

Nekompromisně:  
Iva Procházková

Jak je důležité  
míti Filipa

Přemysl Houda: 
Normalizační festival 
– diskuze s autorem

Neklidné duše

17:00 Beseda k listopadu 1989 Autorské čtení 
z básnických textů 
Radka Fridricha  
a Jana Sojky

Bohumil Konečný 
Bimba – přednáška

 

18:00 Nabarvené ptáče  
projekce filmu

      

Pořady mimo sály

Autogramiády

stálé akce na veletrhu


